

Ditta IDEAL SCAVI s.r.l.
Amministratore Unico: Saverio Francesco CAZZATO
Via Tommaso d'Aquino n° 18
73039 TRICASE (LE)
P.Iva 03631550757

OGGETTO: ISTANZA PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO UNICO REGIONALE (P.A.U.R.) ai sensi dell'art. 27 bis del D.Lgs n° 152 del 03/04/2006

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI INERTI NON PERICOLOSI PROVENIENTI DA DEMOLIZIONE SITO IN CONTRADA "TANNINI E CATELEDDE" CON VARIANTE URBANISTICA AI SENSI DELL'ART. 8 DEL D.P.R. N° 160 DEL 07/09/2010

DICHIARAZIONE IMPORTO PROGETTO

Il sottoscritto ing. Gianluca Tommasi nato a Lecce il 09/08/1971 con studio in Calimera (LE) alla via Dalmazia n° 45, iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Lecce al n° 1815, in qualità di Tecnico incaricato dalla ditta IDEAL SCAVI s.r.l., in relazione al progetto di cui all'oggetto

DICHIARA

che l'importo dell'opera da realizzare è pari a **€ 211.600,86** come si evince da computo metrico allegato.

Secondo quanto previsto dall'art. 10 bis della L.R. n. 20/20009 "*Norme per la pianificazione paesaggistica*", gli oneri istruttori sono così di seguito calcolati.

€ 100,00 (quota fissa) + 0,03% dell'importo di progetto della parte eccedente 200.000

€ 100,00 + € 348,03 = **€ 448,03**

Alessano, Maggio 2025

Ing. Gianluca TOMMASI

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI INERTI NON PERICOLOSI PROVENIENTI DA DEMOLIZIONE SITO IN CONTRADA "TANNINI E CATELEDDE" CON VARIANTE URBANISTICA AI SENSI DELL'ART. 8 DEL D.P.R. N° 160 DEL 07/09/2010

COMMITTENTE: IDEAL SCAVI s.r.l.

Data, 27/01/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.E01.001.0 03	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere.in conglomerati (calcareni, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili), scavabili con benna da roccia Piazzola		3250,00		0,100	325,00		
	SOMMANO mc					325,00	10,39	3'376,75
2 01.E01.061.0 01	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: fino ad una distanza di km 15 Trasporto materiale di scavo		325,00			325,00		
	SOMMANO mc					325,00	18,78	6'103,50
3 01.E01.073.0 01	Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia da scavo e/o rifiuti, compresa l'attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso materiali contenente amianto. Per ciascun campione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	349,61	349,61
4 01.E01.071.0 01	Utilizzo di terre e rocce da scavo, prive di sostanze pericolose, per interventi di reinterri, riempimenti, rimodellazioni, rilevati, sostituzione di materiali da cava, miglioramenti fondiari o viari oppure altre forme di ripristini e miglioramenti ambientali, previa caratterizzazione ambientale e chimico - fisica certificata, del tutto compatibile con il sito di destinazione, come disposto dalle normative vigenti. E' escluso il trasporto e la caratterizzazione da computarsi a parte. Prive di sostanze pericolose Scavo piazzola		325,00			325,00		
	SOMMANO mc					325,00	3,58	1'163,50
5 01.E08.027.0 15	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensioni massima degli inerti pari a 30 mm, in opera ben livellato e pistonato, armato con rete elettrosaldata di diametro 6 mm a maglia 20 x 20 cm, su vespaio livellato e lisciato, compreso l'uso di tavolame di contenimento, sponde, e il loro disarmo, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte - Massetto in calcestruzzo Rck 25, spessore cm 12 Piazzola		3250,00			3'250,00		
	SOMMANO mq					3'250,00	35,11	114'107,50
6 NP 01	Fornitura e posa in opera di blocchi di calcestruzzo aventi dimensioni paria mt 1,00x1,00x1,00 Delimitazione piazzola h mt 4,00 *(lung.=48+20) Delimitazione piazzola h mt 2,00 *(lung.=14,50+65+43,5+24,5+9,5) Delimitazione interno piazzola	4,00 2,00 4,00	68,00 157,00 13,50			272,00 314,00 54,00		
	A R I P O R T A R E					640,00		125'100,86

